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بررسی مشكلات دینی در جمهوریآذربایجان

سیاست دینی دولت این كشور كه مبتنی بر اصول لائیك و جدایی دین از سیاست است، عمدهترین مانع در گسترش و

ترویج دین مبین اسلام در این كشور است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مردم جمهوری آذربایجان روز به روز گرایش و شناخت بیشتری از اسلام پیدا می كنند با این وجود به دلیل سطحی بودن برخی از باورهای

دینی، گسترش و ترویج دین مبین اسلام در این كشور با مشكلاتی مواجه شده است.
سیاست دینی دولت این كشور كه مبتنی بر اصول لائیك و جدایی دین از سیاست است، عمده ترین مانع در گسترش و ترویج دین مبین اسلام در این كشور است. مضاف بر اینكه

سردمداران این كشور، جهت جلب رضایت و حمایت غرب و صهیونیسم جهانی به موازات سخت گیری برای فعالیت های اسلامی راستین و شیعی، زمینه مناسب را برای ترویج و

گسترش مسیحیت و عقاید انحرافی و خرافی در این كشور فراهم می سازند.
فعالیت گروه های افراطی دینی، ضعف در افزایش آگاهی دینی و فقدان دینداران و عالمان باسواد و اسلام شناس راستین برای تبیین و تشریح و تبلیغ مسائل دینی مطابق با

مقتضیات زمان و مكان برای مردم مسلمان این كشور از مشكلات عمده دینی در این كشور است.
متأسفانه به دلیل سطحی بودن باورهای دینی در این كشور، به دلایلی كه در بالا به آن اشاره شد، از آثار و ظواهر و معنویات ماه مبارك رمضان چیزی بین مردم باكو و كوچه و

خیابان های آن دیده نمی شود و روزه خواری، به ویژه با كشیدن سیگار، به وفور قابل مشاهده است و هر فرد مسلمان معتقدی را آزار می دهد.
مردم جمهوری آذربایجان روز به روز گرایش و شناخت بیشتری از اسلام پیدا می كنند. جریان ممنوعیت اذان یك دلیل روشن در این باره است. دولت كوشید تا پخش اذان از

مساجد را ممنوع كند، اما اعتراض گسترده مردمی دولت را به عقب نشینی واداشت و الهام علی اف رئیس جمهور این كشور اظهار داشت كه وی دستور ممنوعیت پخش اذان را

صادر نكرده است.
جریان بیداری اسلامی در جمهوری آذربایجان گسترش می یابد و این را حتی امریكایی ها نیز درك كرده اند. آمریكایی ها با درك این نكته كه حاكمیت در آینده دراختیار

اسلامگرایان این جمهوری خواهد بود، از هم اكنون تلاش می كنند تا با جریان اسلامگرا و چهرهای شاخص آن تعامل داشته باشند.
مردم مظلوم و مستضعف این جمهوری علی رغم اینكه سالیان متمادی از اسلام و تشیع دور نگه داشته شده اند، باور و تعلق به اسلام و تشیع از روح و جان آنان رخت برنبسته

است و هنوز هم می توان بروز و ظهور زیبای آن را در كوچه و خیابان، مساجد، برخورد مردم با یكدیگر و ... دید، می توان نتیجه گرفت كه مردم عامی این كشور واقعاً مظلوم و به

تعبیر قرآنی، مستضعف واقع شده اند و نیاز به یاری و مساعدت دینی به هر نحو ممكن دارند.
لذا به نظر می رسد اساسی ترین، كارآمدترین و مثمر ثمرترین كاری كه برای احیای تشیع و ایجاد زمینه مناسب برای كار در این كشور فلاكت زده فرهنگی باید انجام داد، این است

كه با ابزارها، شیوه ها و متدهای به روز، جذاب و كارآمد مردمان شیعه این كشور را متوجه هویت اسلامی و ملی خویش ساخت و آنان را به اصل خویش بازگرداند كه بحمدالله

زمینه و پتانسیل اینكار در بین مردم و به خصوص جوانان این جمهوری، بسیار بالاست و لازم است در این خصوص كار اصولی و اسای بشود.
«راسم موسی بی اف»، تحلیلگر مسایل سیاسی آذربایجان معتقد است كه از نظر تئوری به حكومت رسیدن حزب دینی در آذربایجان كه اغلب اهالی این كشور مسلمانند، ممكن

است، ولی در حال حاضر این مسأله چندان واقعی به نظر نمی رسد. باید برای این مسأله زمانی طولانی را طی كرد. ایدئولوژی الحادی در آذربایجان هفتاد سال حكم فرما بوده

است. هم اكنون پایه های دینی در این كشور ضعیف است و دوره استحكام خود را می گذراند، ولی با این همه تكرار تجربه تركیه در آذربایجان بعید است.
پایان پیام.
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